平成 29 年５月 12 日
各  位

               会社名   アグロ カネショウ株式会社
             代表者   代表取締役社長 櫛引 博敬

(コード番号 4955 東証第１部)
問合せ先  経営企画部統括部長 吉田 博志

（TEL 03－5570－4711）

固定資産の譲渡等および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産の譲渡等を決議し、土地売買

等に関する契約書等を締結することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡等の理由

   環境省の要請を受け、東京電力福島第 1 原子力発電所事故の除染で出た汚染土を一時保管

する中間貯蔵施設整備事業に必要な福島工場の土地等について、土地売買等に関する契約書

等を締結することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価額※1 帳簿価額※2 譲渡益 現況

福島工場

福島県双葉郡大熊町

土地 18,721 ㎡ 他

―

０円

―

遊休資産

  ※1 福島工場の譲渡及び移転料等をあわせて、下記相手先より損失補償金として 1,291 百万円を

受け取る予定です。

  ※2 過年度に減損処理をしております。

３．相手先の概要

   国（環境省東北地方環境事務所福島環境再生事務所長）

４．譲渡等の日程

（１）取締役会決議日  平成 29 年５月 12 日

（２）契約締結日  平成 29 年５月末（予定）

（３）物件引渡期日 平成 29 年６月末（予定）

５．その他

 国より損失補償金として 1,291 百万円を受け取る他、大熊町より地権者支援事業給付金と

して 58 百万円を受け取る予定です。

６．今後の見通し

   本件譲渡等に伴い、平成 29 年 12 月期第２四半期に、補償金収入等として特別利益約 1,350
百万円を計上する予定です。なお、業績への影響については、本日別途開示いたしました「平

成 29 年 12 月期第２四半期累計期間の連結業績予想の修正及び通期連結業績予想の修正に関

するお知らせ」をご確認ください。

  以 上